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AZ ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR 2025. ÉVI BESZÁMOLÓJA,  MINDKÉT 

INTÉZMÉNYEGYSÉGRE VONATKOZÓ  ÁLTALÁNOS BEVEZETŐ:  

 

Intézményünkben sok szempontból a megújulás és a változás időszakaként tekintünk vissza a 2025-ös 

évre. Bármennyire is egy működő struktúra folytatása a legfőbb feladata egy új intézményvezetőnek és egy új 

szakmai munkaközösségnek, a személyi változások szükségképpen hordoznak más szemléletet, új irányvonalakat, 

más kommunikációt, értékrendet és munkatempót. Működésünk két legfőbb szempontja a törvényesség és a 

hatékonyság. Ennek tükrében kísérte végig a 2025-ös évet az a tudatos munka, amely személyi -, és működési 

változtatásokat egyaránt eredményezett. A működési változások mellett több látványos megújulás történt az 

épületen és a közösségi tereinkben. 

 

ÉPÜLET ÉS FELÚJÍTÁSOK:  

Erdőkertesen több közintézmény, köztük az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár is részese volt a település 

által elnyert pályázat jóvoltából megvalósuló felújításnak. Január és február hónapban az egész épületet érintő 

nyílászáró-csere és külső szigetelés, valamint a napelemek elhelyezése nagy előrelépés volt energetikai és 

esztétikai szempontból. Működésünkben – főleg a 26.000 kötetes könyvtárban – azonban fennakadásokat és 

átszervezéseket igényelt a felújítás időszaka. 

Március hónapban színháztermünk régi parkettájának cseréjére került sor. A színházterem ma a 

legnagyobb közösségi tere a településnek. Többfunkciós használata okán kisgyerekek, felnőttek és idősek is 

használják a hét minden napján különböző csoportfoglalkozások alkalmával. Többször sport és/ vagy mozgásos 

aktivitások helyszíne is a színházterem, így időszerű volt a parketta teljes cseréje. Az ablakcsere a könyvtár számára 

okozott nehézséget a működésben, a parkettázás pedig a művelődési ház munkatársainak okozott kihívást a 

mindennapok működtetésében, csoportok és programok elhelyezésében. 

Infrastrukturális pályázat támogatásának köszönhetően megújítottuk az előterünket. A régi, elavult, sok 

esetben sérült fotelokat modern, színes, vidám székekre cseréltük, amelyek üde hangulattal fogadják immár a 

betérőket. Ebből a támogatásból tudtunk beszerezni egy nagy, mobil fogast is, amely a felújítás során leszerelt 

régi, beépített színházi fogasrendszer helyett funkcionál. Ugyanakkor a csocsó asztalt és a ping-pong asztalt 

eltettük az előtérből, nem alapvető kelléke egyik sem egy kulturális intézménynek, továbbá sokszor vállalhatatlan 

magatartást tanúsító játékosoktól zengett az előterünk. 

A túlzsúfolt, raktár és iroda funkciót együttesen betöltő helyiségből egy szép, igényes irodát alakítottunk 

ki, amely vendégek fogadására, egyeztetések, megbeszélések megtartására is kiválóan alkalmas. 

Egy teljes naptári év tapasztalatait és élményeit a programokban és a közösségekben helyben megélve 

bizakodó lendülettel állok, állunk az újabb és újabb kihívások és feladatok elé. 

  

 MUNKAKÖZÖSSÉGÜNK:  

Az év során megújuló munkaközösségünk valamennyi tagja meghatározó és fontos részévé vált annak a 

folyamatnak, amelyet közösen tűztünk ki célként. A jó emberi és szakmai közeg folyamatosan bővült a munkatársak 

érkezésével. 

Az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár 5 státusszal rendelkezik, 5 munkavállalóval, 4,5 betöltött státusszal 

működik, a jelentős nyitvatartási idő-bővülés és egyre gyarapodó feladatellátás szolgálatában. Emberi erőforrás-

hatékonyság és anyagi szempontok szem előtt tartása okán a karbantartói 8 órás munkakörre 2025. áprilisától 

fékállásban került alkalmazásra kollégánk. A 4 órás gondnoki munkakör feladataiban így nem szerepel a 

hangosítások ellátása, de a fél státusz bérköltségének a maradványa elegendő a külsős szakember díjának 

fedezésére. 
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A törvényes és hatékony munkavégzés okán képesítéssel és nagy szakmai tapasztalattal rendelkező 

művelődésszervező állt munkába, a takarítói munkakört is munkájára igényes, kedves és sok közösségi feladatban 

valódi munkatársként jelen lévő kollega látja el. 

Munkaközösségünkkel közösen arra törekszünk, hogy mind emberi, mind szakmai jelenlétünkben a 

kultúraközvetítés szolgálatát képviseljük. Munkánk során törekszünk arra, hogy közvetlen emberi kapcsolatok 

kiépítésével, őszinte kommunikációval és minőségi kínálattal legyünk jelen munkahelyünkön azokban a 

helyzetekben, amelyek lehetőséget adnak közösségek és közönségek aktivizálásában. 

2025-ÖS ÉVI PÉNZÜGYI ADATOK, 2024 -2025 ÉVI ÖSSZEHASONLÍTÓ DIAGRAMOK  

 

Az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár bevételeinek java részét az államtól kapott normatíva felett az önkormányzattól 

érkező támogatás teszi ki. Ehhez az összeghez adódik hozzá a szakmai és terembérleti bevételünk, valamint a 

pályázatokon elnyert, célzott, egy-egy projektet megfinanszírozó támogatások. 

A két évben kapott fenntartói támogatás közti jelentős eltérés oka egy 2025. év elején megszületett megállapodás 

okozza; A települési közművelődési intézmény átvállalta a falu nagyrendezvényeit, azok szervezési feladataival, 

költségeivel egyetemben. Ezzel az összeggel egészült ki az éves költségvetés, melyben benne foglaltatik a 

Kocsonyafesztivál, a Majális, Gyermeknap, Sörfesztivál, Adventi alkalmak, Egészségnap, Fecskehívogató, Kertészeti 

fesztivál… bekerülési költsége. Ez okozza a két időszak közti magas eltérést. 
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Az éves költségvetést igyekeztünk, igyekszünk kicsit kipótolni további bevételekkel, fontos törekvésünk volt a 

szakmai és terembérleti díjak növelése. Ennek fontos eszköze volt a jó gazdaként precízen áttekinthető 

terembérleti rendszer kialakítása, terembérleti díjak átgondoltatása a testület által. Másik, plusz bevételt jelentő 

munkásságunk a pályázatírás volt, mely szép eredménnyel zárult a 2025-ös év során.  

 

 

A dologi kiadásokba tartozik a mindennapi működés feltételeit fedező rezsiköltség, a papír-írószer, tisztítószer, 

vegyszer beszerzések, a könyvtári állomány növelése, a programok költségei, a szolgáltatások havi költségei… A 

2025-ös év pénzmaradványát a pályázati pénzek áthozatala okozta. 

 

PÁLYÁZATI MUTATÓINK A 2025 -ÖS ÉVBEN:  

 

NKA KÖZGYŰJTEMÉNYEK KOLLÉGIUMA – KÖNYVTÁRI SZAKTERÜLET  

505104/01792 azonosítójú pályázata 

AMÍG A MAMA FŐZ - Könyvtári foglalkozás megvalósítására az olvasóvá nevelés jegyében a zene és az irodalom 

eszközeivel 

Nyert összeg: 500.000 Ft 

Pályázati megvalósítási időszak: 2025. 09.01.-2026. 04.30. 

A 2025-ös év során 2 alkalom valósult meg, ebből egy az Országos Könyvtári Napok keretében. 

 

NKA HAGYOMÁNY- ÉS ISMERETÁTADÁS KOLLÉGIUMA  

504105/04432 azonosítójú pályázata 

Az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár fogadóterének megújítására – infrastrukturális fejlesztés 

Nyert összeg: 450.000 Ft  

2025-ös évben az előtér új székei és egy fogasállvány került belőle beszerzésre. 
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NEMZETI KULTURÁLIS TÁMOGATÁSKEZELŐ - CSOÓRI SÁNDOR ALAP  

CSSP-TH-25-0101 azonosítójú pályázata 

Táncház-sorozat szervezésére, benne: népi zenekar, táncoktatás, kézműves foglalkozás 

Elnyert összeg: 800.000 Ft  

Pályázati megvalósítási időszak: 2025. 07. 01. – 2026. 08. 31. 

2025-ös év során 2 program valósult meg belőle. 

NEMZETI KULTURÁLIS TÁMOGATÁSKEZELŐ - CSOÓRI SÁNDOR ALAP  

CSSP-SZ-2025-0047 AZONOSÍTÓJÚ PÁLYÁZAT  

Kertesi Szöszmötölő Műhelyek – hagyományos technikákkal, hagyományos alapanyagokkal kézműves 

műhelyfoglalkozások szervezése 

Elnyert összeg: 1.000.000 Ft  

Pályázati megvalósítási időszak: 2025. 07. 01.-2026. 08. 31. 

2025-ben két program valósult meg belőle: egy Adventi Gyertyaöntő Műhely és egy Karácsonyi Égősorfonó Műhely 

 

MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA – MAGYAR NÉPMŰVELŐK EGYESÜLETE  

A Magyar Tudomány Éve c. kiállítás rendezése és megnyitása- 

Elnyert összeg: 200.000 Ft 

Pályázati megvalósítási időszak: 2025. szeptember 21. 

 

INTÉZMÉNYÜNK ÁLTAL ELNYERT PÁLYÁZATI TÁMOGATÁSOK ÖSSZÉRTÉKE: 2.950.000 FT  

 

Támogatott projektek, amelyek pénzbeli támogatással nem jártak, de ingyenes megvalósulást eredményezett a 

pályázaton való részvételünk: 

- CIVIL ÚT – Szenior Akadémia előadássorozat 4 alkalom, amely a nyugdíjas klub alkalmain valósult meg. 

- ERDŐKERTESI EGÉSZSÉGNAP / GENERALI SZŰRŐBUSZOK  - két komplex szűrőbusz érkezett a 

tematikus napra személyzettel, regisztráció alapján 20-20 fő vehetett részt a vizsgálatokon. 

- MÁRAI PROGRAM – KÖNYVBESZERZÉS 200.000 Ft értékben pályáztunk meg könyvtárunk számára 

könyveket. A rendes könyvbeszerzésen felül ehhez a támogatáshoz regisztrációs pályázat által jutottunk. 
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AZ ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR 2025 -ÖS KÖZMŰVELŐDÉSI BESZÁMOLÓJA  

 

Közművelődési munkánk fókuszában a közösségépítés és a kultúraközvetítés állt a 2025-ös évben is. Az 

általunk összeállított éves programterv szinte teljes mértékben megvalósult. Programok elmaradása, vagy nem 

tervezett események megvalósulása életszerű velejárója működésünknek. Két fős, hosszú évek során 

összecsiszolódott közművelődési munkaközösségünk elsődleges szándéka és célkitűzése volt a közösségek 

megismerése, a bevált jó munkafolyamatok folytatása és az általunk változtatásra érett megszokások 

újragondolása. Igyekeztünk a minőségi tartalommal bíró, közösségépítő, fejlesztő események előtérbe helyezését 

támogatni. Elkezdtük a végeláthatatlan helyi erőforrások feltérképezését és megismerését, erdőkertesi alkotók és 

művészek bevonását projektjeinkbe. Új kezdeményezéseink célja a helyi közösségekben rejlő lehetőségek 

bemutatása és felkarolása volt. 

 

A 2025-ÖS ÉV PROGRAMKÍNÁLATÁNAK RENDSZERES, ÚJ ELEMEI:  

- Amíg a Mama főz című mesélős, dalolós közösségi könyvtári játék kisgyermekes családok részére. havi 

rendszerességgel. 

- Gyermeknéptánc csoportok óvodás és kisiskolás gyermekek számára, heti rendszerességgel. 

- Gyermekszínjátszó csoport, heti rendszerességgel. 

- Szenior Akadémia ismeretterjesztő előadás 50 év felettieknek havi egy alkalommal. 

 

TEREMBÉRLETES FORMÁBAN INDULT ÚJ CSOPORTOK:  

- Szertorna előkészítő gyermekeknek, heti két alkalommal. 

- Kötélugrás, pom-pom tánc, heti rendszerességgel. 

- Csiri-biri torna heti rendszerességgel. 

- Working Mom hetirendszerességgel. 

VÁLTOZÁSOK AZ ADMINISZTRÁCIÓBAN :  

 

A már meglévő és az év során újonnan induló állandó csoportok, valamint a nem rendszeres 

terembérletek a 2025-ös évtől megújított szerződéssel és új, képviselő-testület által elfogadott terembérleti 

díjszabással használják tereinket.  A bérleti díjak átutalásos formában való fizetésével kezdték meg működésüket 

a csoportok, így az intézményi készpénzforgalom optimálisan a minimumra redukálódott.   

 

2025-ÖS ÉVI KÖZMŰVELŐDÉSI STATISZTIKÁK  
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2025-ös év elején igyekeztünk egy olyan programtervet létrehozni, amiben helyt kaptak a régi hagyománnyal 

rendelkező programok, programsorozatok, illetve újabb elemekkel tarkítottuk a palettát. Rendezvényeink előző 

évvel való összehasonlításából is látszik, hogy a 2025-ös év több lehetőséget biztosított a település lakosai számára 

a kultúrafogyasztásra, mint a 2024-es, több rendszeres program (klubösszejövetel, foglalkozás) szerepelt a 

kínálatban. A külső szervek tevékenységének megnövekedése a statisztikai kategória átértelmezéséből adódik. 

(2024-ben ide csak a befogadott családi események kerültek, míg 2025-ös évben minden, terembérletes sport és 

mozgásfoglalkozás is itt szerepel.) 

 

 
 

Míg a 2024-es év rendszeres művelődési formájában benne foglaltatik a házban működő összes csoport, klub, 

mozgásos foglalkozás összes résztvevője, addig a 2025-ös évben ez az adat csak az általunk indított programok 

résztvevőiszámát tükrözi, ehhez adódva a külső szervek tevékenysége (Zumba, rocky, jóga, hip-hop….). 

 

Mindezen adatokból látszik, hogy a 2025-ös év hozta változások, a bővebb nyitvatartás, a gondosabb odafigyelés 

és szervezői munka, a nyitottabb hozzáállás meghozta gyümölcsét és tágította az intézménylátogatói körét. 
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Többek között a közművelődési programok látogatottságán lehet lemérni a faluház működésének a 

hatékonyságát. A több, általunk szervezett program, a gondosan megtervezett reklámtevékenység és a 

közösségszervezés hatékonyabbá tételének eredménye látszik ezene az adatsoron, az előző évhez képest a 

programok látogatottsága, az intézménybe programokra érkezők száma megháromszorozódott. 

 

2025-BEN MEGVALÓSULT KÖZMŰVELŐDÉSI PROGRAMOK  

 

2025. 01. 17. Iskolai bántalmazás – ea. 

2025. 01. 25. Magyar Kultúra Napja 

2025. 02. 08. Kocsonyafesztivál 

2025. 02. 21. Gryllus Vilmos 2 koncertje 

2025. 03. 07. Nőnapi ajándékműsor 

2025. 03. 15. Március 15-ei ünnepi megemlékezés és koszorúzás 

2025. 04. 05. Egészségnap 

2025. 04. 06. Tiszteletadás a munkaszolgálatosok emlékművénél és filmvetítés 

2025. 04. 11. Magyar Költészet Napja 

2025. 04. 16. Szöszmötölő Húsvéti kézműves délután 

2025. 04. 25. Ízek, Zenék, Kultúrák – Görögország 

2025. 04. 26. Guliba Társulat meseszínházi ea. 

2025. 04. 26. Gulyás Sándor fotográfus kiállítása 

2025. 05. 01. Erdőkertesi Majális 

2025. 05. 10. Eladó a férjem!? – színházi ea. 

2025. 05. 25. Gyermeknap 

2025. 06. 21. Amíg a Mama főz… 

2025. 06. 23-27. Szünidei Tematikus Alkotó Délelőttök – tábor 

2025. 08. 20. Augusztus 20-ai ünnepség és díjátadó 

2025. 09. 5-6. Sörfesztivál 

2025. 09. 13. Amíg a Mama főz… 

2025. 09. 26. MTA kiállítás megnyitója 

2025. 09. 26. Térségi kvíz-est 

2025. 09. 26. Szüreti Családi Játszóház 

2025. 10. 01. Idősek Világnapi Ajándékműsor 

2025. 10. 04. Kórustalálkozó 

2025. 10. 06. Aradi Vértanúk Emléknapja 

2025. 10. 10. Szelek, lelkek, csillagok 

0
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Közművelődési programok látogatottsága 
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2025. 10. 12. Amíg a Mama főz… 

2025. 10. 11. Mazsola és Tádé 

2025. 10. 17. Szász József festőművész kiállítása 

2025. 10. 23. Október 23-ai megemlékezés 

2025. 11. 21. Fényfüzér fonás 

2025. 11. 14. Gyertyaöntő Műhely 

2025. 11. 15. Amíg a Mama főz… 

2025. 11. 30. Adventi készülődés 

2025. 12. 06. Mikulás napi forgatag 

2025. 12. 06. Kék Bajusz Rajzszakkör kiállításmegnyitója 

2025. 12. 14. Luca-napi családi játszóház 

2025. 12. 21. Fuvalom Énekegyüttes koncertje 

 

A fenti táblázatban nem szerepel számos olyan program, amelyben munkatársaink tevékenyen részt vállaltak, 

együttműködő partnerként feladatot teljesítettek. Ilyen volt például a Kertészeti Fesztivál, Fecskehívogató, 

Barátság Nyugdíjas Klub 50 éves évfordulója, Játszótér átadó ünnepség, Szent - sarki Emlékkereszt 

megemlékezés… 
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ÁLLANDÓ PROGRAMOK AZ INTÉZMÉNYBEN –  2025.  

 

HÉTFŐ 

9.00-10.00 Zenebölcsi 

13.30-17.00 ULTI 

 17.00-18.00 Kötélhajtó 

17.00-18.00 Székjóga 

16.30-18.30 Horgoló szakkör 

KEDD 

09.00-10.00 Kismama jóga 

15.00-16.00 Meridián torna 

16.30-18.00 Akro rocky 

18.00-19.00 Zumba 

18.00-19.00 Gerinctorna 

SZERDA 

15.00-20.00 Nyugdíjas Klub 

16.30-17.00 Ovis Néptánc 

16.30-18.00 Sulis néptánc 

18.00-19.30 Kerecsen Néptáncsoport 

CSÜTÖRTÖK 

10.00-12.00 Baba-mama klub 

15.30-17.00 Szertorna 

15.00-16.00 Meridián torna 

17.30-19.00 Zumba 

18.00-19.00 Gerinctorna 

19.00-20.00 Salsation 

18.00-19.00 Gombatanfolyam 

PÉNTEK 

09.00-10.00 Csiri-Biri torna 

15.30-17.00 Szertorna 

16.00-17.00 Gyerek Hipp-hopp 

16.15-17.45 Sulis angol 

17.45-19.00 Lélekmelegedő 

17.00-18.00 Hipp-Hopp 

17.00-18.30 Színjátszó csoport 

17.30-19.00 Raffiafonó Klub 

SZOMBAT 

14.00-19.00 ULTI (utolsó szombat) 

VASÁRNAP 

16.00-22.00 Nosztalgia Klub (utolsó vasárnap) 

 

Mellékletek: 

• Szolgáltatási terv 

• Fotógaléria 

  



Tárgyév 2026

Település neve Erdőkertes

A közművelődési alapszolgáltatás ellátásának 

módja
integrált kult. int.

Közművelődési intézmény neve Erdőkertesi Faluház és Könyvtár

Közművelődési intézmény székhely címe 2113 Erdőkertes, Fő út 112.

Ellátott alapszolgáltatások 

a)	művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük 

támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési 

tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása 

b)	a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése

c)	az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása

d)	a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése, 

feltételinek biztosítása

f)	A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

e)	az amatőr alkotó és előadó-művészeti tevékenység 

feltételeinek biztosítása  

Felelős vezető neve Hajdú Zsófia Csenge

Szakmai vezető neve Hajdú Zsófia Csenge

Kitöltő neve és beosztása Prokop Adél Mia - művelődésszervező

Kitöltő telefonszáma 36304681335

Kitöltő e-mail címe szervezes@erdokertes.hu

Szolgáltatási terv előlap 

mailto:szervezes@erdokertes.hu


Közművelődési alapszolgáltatások 

Kultv. 76. § (3)

A közösségi 

tevékenység 

megnevezése

A közösségi tevékenység 

célja

A közösségi 

tevékenység 

rendszeressége 

vagy tervezett 

időpontja, 

időtartama

A közösségi 

tevékenységbe

n részt vevők 

tervezett 

száma (fő)

A közösségi 

tevékenység 

helyszíne/ 

helyszínei

A közösségi 

tevékenységbena a 

helyi lakosság részvételi 

módja

Kismama torna mozgás, egészségmegőrzés heti 1 alk. 4-6 Faluház önkéntes, ingyenes

Kötél ugrás és pompom 

rocky mozgás, közösségteremtés
heti 2 alk. 10-14 Faluház önkéntes, ingyenes

Szék jóga egészségmegőrzés, 

elmagányosodás megelőzése
heti 1 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Kismama jóga
mozgás, 

egészségmegőrzés
heti 1 alk. 6-10 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Meridián torna
mozgás, 

egészségmegőrzés
heti 2 alk. 10-15 Faluház önkéntes, ingyenes

Akorbatikus rock and 

roll
mozgás, közösségteremtés heti 1 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Zumba mozgás, közösségteremtés heti 1 alk. 20-30 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Gerinctorna
mozgás, 

egészségmegőrzés
heti 1 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Gyereknéptánc

hagyományőrzés, 

értékmegőrzés, 

közösségépítés, mozgás

heti 1 alk. 6-10 Faluház önkéntes, ingyenes

Felnőtt Néptánc

hagyományőrzés, 

értékmegőrzés, 

közösségépítés, mozgás

heti 1 alk. 10-15 Faluház önkéntes, ingyenes

Baba-mama klub

közösségteremtés, 

ismeretterjesztés, 

tanácsadás

heti 1 alk. 6-10 Faluház önkéntes, ingyenes

Salsation

mozgás, 

egészségmegőrzés, 

közösségteremtés

heti 2 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Gyerek hipp-hopp mozgás, közösségteremtés heti 1 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Nosztalgia klub

mentális és fizikai 

egészségmegőrzés, 

közösségteremtés,  

elmagányosodás 

megelőzése

havi 1 alk. 20-30 Faluház önkéntes, ingyenes

Hipp-hopp mozgás, közösségteremtés heti 1 alk. 10-20 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Kocsonyafesztivál
települési közösség építése, 

társadalmi összetartozás 

erősítése 

évi 1 alk. 500 Szent István tér önkéntes, ingyenes

Isten hozta 

Erdőkertesen!

települési közösség építése, 

társadalmi összetartozás, 

lokálpatriotizmus erősítése 

évi 1 alk. 60-80 Faluház önkéntes, ingyenes

Március 15-ei 

megemlékezés és 

koszorúzás

társadalmi összetartozás, 

közösségi összetartozás 

erősítése, hagyományaink 

megerősítése

2025.03.15 80-100 Faluház önkéntes, ingyenes

Egészségnap
egészségmegőrzés, a 

megelőzés fontosságának 

erősítése

évi 1 alk. 150 Faluház önkéntes, ingyenes

ÉVES MUNKATERV
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Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § (2)

Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, 

működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő 

közösségek számára helyszín biztosítása

A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése



Majális
közösségi szórakozás, 

települési közösségépítés
1 alk. 500 Ifjúsági park önkéntes, ingyenes

Helytörténeti kiállítás 

megnyitója

települési identitás növelése, 

összetartozás erősítése
1 alk. 80 Faluház önkéntes, ingyenes

Szép Ernő: Emberszag 

ea.

összetartozás erősítése, 

történelmi ismeretátadás, 

szépirodalmi érzékenység 

kialakítása

1 alk. 100 Faluház
önkéntes, meghíváshoz 

kötött, ingyenes

Gyereknapi rendezvény
szórakoztatás, 

közösségépítés
1 alk. 500 Szent István tér önkéntes, ingyenes

Erdőkertes 70  - 

helytörténeti séták

települési identitás növelése, 

összetartozás erősítése, 

ismeretterjesztés

3 alk. 30 Erdőkertes

Meseldel@erdőkertes.huhelyi identitás erősítése 1 alk. 40 Erdőkertes

Erdőkertes 70 juniáls
közösségi szórakozás, 

települési közösségépítés
1 alk. 500 Erdőkertes

Szent István napi 

rendezvény

magyarságtudat, közösségi 

kapocs, társadalmi 

összetartozás erősítése

2025.08.20 100 Faluház önkéntes, ingyenes

Sörfesztivál
közösségi szórakozás, 

települési közösségépítés
évi 1 alk. 1500 Donga és környéke önkéntes, ingyenes

Aradi Vértanúk 

emléknapja

társadalmi összetartozás, 

közösségi összetartozás 

erősítése, történelmi múltunk 

ápolása, hagyományaink 

továbbadása

2025.10.06 60 Faluház önkéntes, ingyenes

Október 23.-ai 

megemlékezés és 

koszorúzás

társadalmi összetartozás, 

közösségi összetartozás 

erősítése, történelmi múltunk 

ápolása, hagyományaink 

továbbadása

2025.10.23 80 Faluház önkéntes, ingyenes

Kertesi hetvenkedő

közösségi összetartozás 

erősítése, közösségteremtés, 

szórakozatás
1 alk. 80 Faluház önkéntes, ingyenes

Adventi alkalmak
Ünnep lelkületének 

továbbadása, adventi 

hangolódás elősegítése

évi 4 alk. 800 Szent István tér önkéntes, ingyenes

Gombatanfolyam

ismeretterjesztés, 

szabadidős alternatíva 

nyújtása

heti  

rendszerességgel
10 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Horgolókör

közösségépítés, 

ismeretadás, korosztályok 

közelítése, szabadidő 

hasznos eltöltésére 

ösztönzés

havi 1 alk. 8 Faluház önkéntes, ingyenes

Mesefaiskola kurzusa

élethosszig tartó tanulás 

támogatása, 

néphagyományok 

átörökítésének segítse, 

közösségteremtés

3 alk. 8-10 Faluház önkéntes, részvételi díjas

Káva szakmai nap

élethosszig tartó tanulás 

támogatása, 

néphagyományok 

átörökítésének segítse, 

közösségteremtés

1 alk. 50 Faluház önkéntes, ingyenes
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A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése

Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek 

biztosítása



Képzeletbeli világzene

korai kultúrához szoktatás, 

kulturális igényesség 

kialakítása, zenéhez 

szoktatás

1 alk. 120 Faluház önkéntes, belépőjegyes

Költészet napja - 

VersesKertes

igényes szórakozás, 

közösségteremtés
2025.04.11 60-80 Faluház önkéntes, ingyenes

Nőnapi műsor
szórakoztatás, 

közösségépítés
2025.03.06 160 Faluház önkéntes, ingyenes

Ízek, zenék, kultúrák 

programsorozat

szabadidő hasznos 

eltöltése, szórakoztatás
évi 2 alk. 120 Faluház önkéntes, belépőjegyes

felnőttszínházi ea.
igényes szórakozás, 

közösségteremtés
évi 2 alk. 200 Faluház önkéntes, belépőjegyes

Szolgáltatási terv 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 

3. § (2)
Kultúrházak Éjjel-Nappal

intézményhez szoktatás, 

közösségépítés, 

információátadás, 

szórakozás

évi 1 alk. 120 Faluház önkéntes, ingyenes

Erdőkertes 70 - nyáresti 

zene

igényes szórakozás, 

közösségteremtés
1 alk. 300 Erdőkertes

Magyar Népmese Napja - 

meseszínházi ea.

korai kultúrához szoktatás, 

kulturális igényesség 

kialakítása

évi 1 alk. 120 Faluház önkéntes, belépőjegyes

Idősek Világnapja

időskori elmagányosodás 

megelőzése, szabadidő 

hasznos eltöltésére 

alternatíva nyújtása

évi 1 alk. 160 Faluház önkéntes, ingyenes

Karácsonyi templomi 

koncert

Ünnep lelkületének 

továbbadása, adventi 

hangolódás elősegítése
évi 1 alk. 150 templom önkéntes, ingyenes

Versszínházi ea.
igényes szórakozás, 

közösségteremtés
évi 1 alk. 120 Faluház önkéntes, belépőjegyes

Kultúra napja - 

Füveskönyvek - Az élet 

nagy kérdései

értékmegőrzés, 

közösségépítés, 

szórakoztatás

2026.01.25 60 Faluház önkéntes, ingyenes

képzőművészeti 

kiállításmegnyitó 

sorozat

évi 3 alk. 30 Faluház önkéntes, ingyenes

HúsvétiCsaládi Játszóház 

- kézműves foglalkozás 

és táncház

finommotorika javítása, 

érdeklődés felkeltése, 

hagyományok 

továbbörökítése

évi 1 alk. 40 Faluház önkéntes, belépőjegyes

Pünkösdi Családi 

Játszóház

finommotorika javítása, 

érdeklődés felkeltése, 

hagyományok 

továbbörökítése

1 alk. 60 Faluház önkéntes, ingyenes

Erdőkertes 70 - Kertes 

3D kiállítás megnyitója

kézügyesség, kreativitás 

fejesztésének ösztönzése
1 alk. 100 Faluház

Luca napi családi 

játszóház - kézműves 

fogl. és bábszínházi ea.

finommotorika javítása, 

érdeklődés felkeltése, 

hagyományok 

továbbörökítése

évi 1 alk. 40 Faluház önkéntes, belépőjegyes

A tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek 

biztosítása

Kulturális alapú gazdaságfejlesztés
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A hagyományos közösségi kulturális értékek 

átörökítése feltételeinek biztosítása

Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti 

tevékenység feltételeinek biztosítása



Rendezvény/program/projekt 1.

Rendezvény/program/projekt 2.

Rendezvény/program/projekt 3.

Rendezvény/program/projekt 4.
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nem 

kötelezően 

ellátandó 

közmű-

velődési 

feladat
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AZ ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR KÖNYVTÁRI EGYSÉGÉNEK 2025 ÉVI BESZÁMOLÓJA  

 

1. RÖVID ÖSSZEFOGLALÓ  

 

Erdőkertes települési könyvtára egy egységbe foglalt közművelődési intézmény részeként működik. 

Szakmai önállóságát megtartva, szorosan együttműködik a faluházzal, mind programokban, rendezvényekben, 

mind a mindennapi működésben, intézményfenntartásban, infrastruktúrában. 

A könyvtár teljes állománya szabadpolcon van elhelyezve. Szikla integrált könyvtári rendszerrel, 

számítógépes nyilvántartással rendelkezünk, melyen az állomány feldolgozottsága 100%-os. A bevételezett 

könyvek vonalkóddal vannak ellátva, mely rendszer megkönnyíti a szakember mindennapi munkáját. 

 

2. SZERVEZETI VÁLTOZÁSOK ÉS KOMPETENCIAFEJLESZTÉS  

A 2025-ös év nagy változásokat hozott az intézmény munkaközösségében. 2024-es év végén új 

intézményvezetőt nevezett ki az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár élére a testület, Hajdú Zsófia Csenge 

személyében. Ez a személyi változás szemléletváltást is hozott magával. Az új szemlélet újabb és újabb 

követelményeket támasztott a munkatársak irányába. 2025. december 31-ével a könyvtáros szakmai kolléga 

személyében is változás történt. 2026. januárjától egy új kolléga vette át helyét a könyvtár élén. 

3. INFRASTRUKTÚRA  

A 2025-ös év nagy fenntartói beruházásokkal, felújítási munkálatokkal vette kezdetét. A teljes épületre 

szigetelés került, nyílászárói ki lettek cserélve korszerűbb, hőszigetelés szempontjából kedvezőbbekre. Ezek a 

munkálatok a könyvtárat is érintették, ezért a januári, februári hónapban sok esetben csak csökkentett 

állománnyal tudott üzemeli a könyvtár, illetve néhány hétre bezárni is kényszerültünk. De megérte a türelmet, a 

kényelmetlenséget, hiszen tél végétől egy sokkal gazdaságosabban fenntartható épületben működik tovább a 

települési könyvtár. 

A könyvtár a közös épületből 218 m2-nyi területen működik, melyben helyet kap egy fogadótér, 

fogasrendszerrel, könyvtárosi pulttal, körben könyvespolcokkal, melyből kettő ajánlóként működik, egy 

olvasóteremmel, egy mindettől elkülönülő gyermekkönyvtári részleggel és egy galériával, mely a könyvtári 

funkción túl rendezvényteremként is funkcionál. Ez a felső rész ad helyt az iskolai, és az óvodás korosztályt célzó 

könyvtári foglalkozásoknak, a könyvtár által szervezett programoknak, klubeseményeknek, és civil szervezetek 

megbeszélésit is képes befogadni. 

4. GYŰJTEMÉNYI INFORMÁCIÓK:  

A. GYŰJTEMÉNYFEJLESZTÉS, GYŰJTEMÉNYFELTÁRÁS  

Az erdőkertesi könyvtár állománya 26.622 db kötetből áll, a 2025-ös évben állományunk 690 db újonnan 

állományba vett könyvvel gyarapodott. A tavalyi év állománygyarapítására 2.246.000 Ft-ot költöttünk, valamint a 

Márai Programkeretében még 200.000 Ft-nyi összegű könyvcsomagot pályáztunk meg, és nyertünk el. Ebben az 

összesen majdnem 700 kötetben szerepelt szépirodalom és szórakoztató irodalom, pótoltunk elhasználódott 

kötelező olvasmányokat, szereztünk be mesekönyveket, verses köteteket, bővült szakirodalmi állományunk. 

A könyvtári dokumentumok feldolgozásához Szikla21 integrált könyvtári rendszert használunk, 

elektronikusan minden dokumentum rögzítve van az adatbázisban.  
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5. DIGITALIZÁLÁS, ÁLLOMÁNYVÉDELEM  

Állományvédelmi és digitalizációs munka nem történt a 2025-ös év során. 

 

6. HELYBEN ÉS TÁVOLRÓL ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

A. HELYBEN ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

Regisztrált olvasók száma 376 fő volt a 2025-ös évben, ebből 14 év alatti 226 fő, 14-64 év közötti 102 fő, 

65 év feletti 48 fő. Ennek a tendenciának az lehetett a fő oka, hogy sok esetben egy család egy fővel volt regisztrálva 

a könyvtárba, jellemzően kiskorúval, akinek a beiratkozás nem térítésköteles.  

A 2025-ös évsorán kikölcsönzött dokumentumok száma 2104 db volt. 

B. TÁVOLRÓL ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

A könyvtári nyilvántartásunkban lévő dokumentumok az alábbi linken érhetők el: 

http://0600.netlib.hu/katalogus, melyben lehetőség van az olvasónak rákeresni az általa választott könyvre, író, 

cím, keresőszó alapján is. további információ nyerhető arról, hogy megvan-e könyvtárunkban a könyv, ha igen, 

jelenleg kölcsönözhető-e, illetve ha belép a könyvtárba, hol keresse, melyik polcon a kötetet. 

 

7. KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLTATÁSOK (RENDEZVÉNYEK, KLUBOK, KÉPZÉSEK, KIÁLLÍTÁSOK)  

Intézményünk sajátos helyzetéből adódóan, szorosan együttműködve élünk a települési művelődési 

házzal, a faluházzal. Ebből adódóan a művelődésszervező kollégák igyekeztek feladatot vállalni a könyvtári 

programok kigondolása, megvalósítása terén is. Így szerveződött több, a könyvtári területet érintő rendezvény. 

Becsatlakoztunk a tavalyi évben az Országos Könyvtári Napokba, több programot is kínálva a hét során. Zenés, 

verses est szerveződött, ahol Lackfy Dorottya és Sinha Róbert előadóművészek tolmácsolásában neves kortárs és 

nyugatos költők megzenésített versei hangzottak el, illetve ebbe a programba illeszkedve vált először ingyenessé 

a tavalyi év során indított, kisgyermekes családokat a könyvtárba csalogató programsorozatunk is, az Amíg a Mama 

főz… Szerveztünk kézműves délutánt, ami a húsvéti ünnepkör köré épült. 

Évi több alkalommal látogatott intézményünkbe óvodás és kisiskolás csoport, osztályközösség könyvtári 

órára, könyvtári foglalkozásra. 

 

8. MINŐSÉGIRÁNYÍTÁS  

A. HASZNÁLÓI ELÉGEDETTSÉGMÉRÉS  

– nem történt a tavalyi évben 

 

9. HELYTÖRTÉNETI TEVÉKENYSÉG  

– nem volt a 2025-ös év során. 

10. PARTNERSÉGI EGYÜTTMŰKÖDÉSEK, ÖNKÉNTESSÉG  

Könyvtárunk iskolai közösségi szolgálatosokat szokott fogadni. A tavalyi év során is biztosítottunk 

lehetőséget 6 diák számára. A diákok belekóstolhattak az intézmény működésébe, kipróbálhatták magukat a 

könyvespolcok között, hiszen mindig jól jön néhány szorgos kéz munkája a könyvek visszasorolásában.  

http://0600.netlib.hu/katalogus
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11. PR/MARKETING/ KOMMUNIKÁCIÓS TERV  

A. HAGYOMÁNYOS MÉDIAFELÜLETEK, KIHASZNÁLÁSA  

A 2025-ös év során nem volt a könyvtárnak médiamegjelenése, illetve két könyvtári program hirdetése 

szerepelt a helyi újságban. 

Rendelkezünk honlappal és összintézményi facebook profillal, a csak könyvtári megjelenés ezeken a 

felületeket elenyésző volt. 

 

12. AKTUALITÁSOK  

A 2025-ös évre visszatekintve elmondhatjuk, hogy elindult egy jövőbe mutató változás, melynek reméljük 

a 2026-os év méltó folytatása lesz. 

 

2025-ÖS ÉV SORÁN ERDŐKERTES KÖNYVTÁRHASZNÁLATI SZOKÁSAI A SZÁMOK TÜKRÉBEN  
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AZ ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR ÖSSZINTÉZMÉNYI MUNKATERVE  

 

INTÉZMÉNYNÉV MÓDOSÍTÁSI KEZDEMÉNYEZÉS  

A település önállóvá válásának kerek évfordulóján egy hangsúlyos kezdeményezéssel szeretnénk tisztelegni a 

helytörténetünk emblematikus családja előtt úgy, hogy a falu központjában lévő kulturális intézmény a következő 

időkben a Róheim család nevét viselje. 

Róheim Sámuel és Róheim Géza neve méltán ismert ország, - és világszerte, nem utolsó sorban településünk 

történetének meghatározó szereplői. 

Magyarországon teljesen egyedi kulturális intézménynévként jelenhetne meg Erdőkertesen a  

Róheim Művelődési Ház és Könyvtár, 

 amely nevében erős kulturális üzenetet közvetít, a tudást és a hagyományt hordozza és képviseli. 

Tehát ma Magyarországon nincs olyan intézmény, amely a Róheim nevet viselné. A budapesti Hermina út 45. sz 

alatti Róheim-villa nem intézmény, hanem egy műemlék, amely a szóban forgó család otthonául szolgált. 

A fent említett intézménynév nem határozza meg, hogy Sámuel vagy Géza nevéhez kötjük, a vezetéknév a 

településünk fejlődésében elvitathatatlan érdemeket szerző Sámuelt ugyanúgy idézi, mint fiát, a világhírű 

pszichoanalitikust, néprajzkutatót, antropológust.  

A tudós és művelt család neve a könyvtári funkcióhoz is jól illeszkedik, valamit lokálpatrióta tudatunkat erősíti. 

Rávilágít arra, ami Erdőkertes sajátja, büszkesége, a közösség közös múltjának fontos bázisa. 

Az intézménynév módosításhoz fenntartói döntés szükséges, a képviselő-testület jóváhagyásával. 

Az ezt követő Alapít Okirat – módosítás, majd a banki változás-bejelentő, pecsétek, szerződések, honlap, 

regisztrációk, arculat, lakossági tájékoztatás stb., intézményi feladatkör, amelyet munkatársainkkal készek 

vagyunk végigvinni, maradéktalanul elvégezni. 

Ünnepélyes névadó esemény időpontja és alkalma lehet a 2026. július 29-i születésnap, a helytörténeti kiállítás 

keretében, a Fényszínházi előadás előtt. 

A Róheim Művelődési Ház és Könyvtár igen hosszú intézménynév, bevett szokás hasonló helyzetekben egy 

rövidített név használata, ez esetben Róheim Ház, illetve RMHK. 

A faluház elnevezés biztosan sokáig jelen lesz a köznyelvben, amely ilyen esetekben természetes. Egy név 

azonban felruházza az intézményt ranggal, feladattal, büszkeséggel, elvárással, egyediséggel, és legfőképpen 

identitással. 

 

TERVEZETT FELÚJÍTÁSOK, BERUHÁZÁSOK:  

 

1. Az év kezdetén az intézmény belső tereit (színházterem, földszinti előtér, földszinti klub, emeleti 

kiállítótér) kifestették, készülve az évre, annak első hangsúlyos programjára a Magyar Kultúra Napjára. 



16 
 

2. Költségvetésünk adta lehetőségek és pályázati eredményességünk függvényében szeretnénk, ha az 

emeleti, jelenleg félkész állapotú raktárhelyiség megújulhatna, szigeteléssel és burkolással új színtere lehetne 

közösségi programjainknak.  

3. Előre bekért árajánlatok alapján az udvar felőli bejárati ajtó cseréjét szükségesnek látjuk. Az eredetileg 

ablakos ajtó helyett tömör ajtót kaptunk az energetikai felújításkor.  Ez a kedvezőtlen módosítás sötétté és 

hangulattanná tette a közlekedőt és az egész földszinti előteret.  

4. Akár közösségi munkával, akár a hivatal műszaki munkatársainak segítségével szeretnénk az épület 

mögötti udvarrészt használhatóvá tenni, ezzel együtt mindkét oldali kaput fixálni, megerősíteni. Az évek során, 

főleg a felújítások alkalmával rengeteg hulladék és törmelék van az udvarban, minimális tereprendezéssel 

élhetővé, használhatóvá válna. 

5. Hosszútávú terveink között szerepel a földszinti wc-k és mosdók korszerűsítése, felújítása. 

6. Időszerű és szükségszerű a színpad mögötti öltözők rendbetétele, felújítása. Jelen állapotában nem 

alkalmas fellépők fogadására. 

 

KIHÍVÁSOK, NEHÉZSÉGEK:  

-  Az éppen egy naptári év megtapasztalása rámutatott arra, hogy a jó terekkel és termekkel 

rendelkező intézmény nem képes befogadni az egyre növekvő lakossági igényeket. Termeink telítettek a 

hétköznapok mindegyikén, elérte maximumát. Számos esetben kell visszautasítsunk egyszeri terembérleti 

igénnyel jelentkező lakosokat, akik családi események kapcsán választanának bennünket helyszínül. Többször 

előfordul, hogy intézményi vagy önkormányzati rendezvény miatt le kell mondjunk rendszeresen működő 

csoportokat. 

Örömmel kezdeményeznék egy konstruktív, megoldásokat kereső egyeztetést, hogy miként tudjuk 

bevonni, használni, kiajánlani a Dongát, illetve van-e más lehetőség, amely rendszeres vagy eseti teremhasználatra 

megoldás lehet az egyre növekvő igény kielégítésében. 

 

- A többször említett intézményi telítettség fokozott helytállást kíván a munkatársi 

közösségünktől. Mivel nyitvatartásunk napi 12 óra, amelyet 5-7 napon át 4.5 munkavállaló kell ellásson, ez 

önmagában kihívás, ráadásul nem megoldható, hogy a nap minden szakában legyen nagy teherbírású munkatárs. 

Talán kevesen gondolnak bele, hogy egy este 21 órakor befejeződő rendezvény után másnap reggel kezdődik a 

másik, és a kettő közti átállás csak éjszakába nyúlóan, vagy hajnali kezdéssel megoldható. Hogy adott esetben 150 

szék mozgatása, a terem takarítása és berendezése sokszor sürgős, ezért megterhelő fizikai kihívás, sok esetben 

hetente többször. 

 - Támogató együtt gondolkozását kérem a tisztelt képviselő-testületnek, hogy miként tudjuk 

kíméletesen de hatékonyan megváltoztatni az intézmény fizikai környezetét, annak használóit. Kellemetlen és 

kezelhetetlen az igénytelen viselkedés és szemetelés a bejáratunk közvetlen közelében, ami a település központja 

is egyben. Vállalhatatlan megjelenésű és viselkedésű emberek járnak be az intézménybe kérdés nélkül a 

legnagyobb magabiztossággal a mellékhelyiségeket használni, ott rendszeresen áldatlan állapotot teremtve, illetve 

az intézmény látogatóit, az olvasókat, vendégeket megrettentve.  Miattuk a helyben működő csoportok – 

többnyire gyermek – tagjai távol maradnak. Nem gondolom, hogy ilyen mértékben kell ellátni közösségi igényeket 

egy kulturális intézményben. 

 

KOMMUNIKÁCIÓ ÉS KÖZÖNSÉGKAPCSOLAT:  

Intézményünk szakmai munkatársainak alapvető igénye és a munkához nélkülözhetetlen feltétel az 

olvasókkal és a látogatókkal való kapcsolattartás. Legcélravezetőbb és legemberibb a személyes kommunikáció, 

amely a megismerést és az elfogadást eredményezi, valamint lehetőséget ad arra, hogy részletes tájékoztatást 
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adjunk munkánkról és ajánlatainkról. Talán a hátunk mögött lévő egy év elegendő volt arra, hogy felmérjük a 

különböző lehetőségek hatékonyságát, amelyek a kommunikáció adásában és fogadásában rendelkezésre állnak. 

Adott ütemterv szerint küldünk anyagokat az Erdőkertesi Napló szerkesztőségébe, leendő programjaink 

beharangozóját és megvalósult programjainkról a beszámolókat. 

Rendszeresen frissítjük és töltjük fel aktuális tartalommal elektronikus felületeinket. Honlapunk sok 

információt hordoz, de passzív portál, míg az intézményi Facebook profil gyors, hatékony és interaktív platform.  

A 2025-ös évi terveink között szerepel a holnapunk struktúrájának megváltoztatása, dizájnjának frissítése, 

tartalmának megújítása. Ezek kezdeti lépéseiben szeretnénk szakember segítségét kérni. 

A papír alapú reklámnak nincs kulturált megjelenési formája és jó rendszere kültéren, bár nagyon 

előremutató, hogy Erdőkertes áldozott pénzt és munkát arra, hogy a falu fontos csomópontjain legyenek 

plakátkihelyezésre alkalmas hirdetőtáblák. Az intézményben hozzáférhető szórólapok azonban hatékonynak 

bizonyulnak, különös tekintettel, ha személyes invitáció és tartalomismertetés társul az ajánlatok mellé. 
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AZ ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR 2026 -OS ÉVI KÖZMŰVELŐDÉSI MUNKATERVE 

 

Programjaink és közösségi eseményeink tervezésekor a bevált és közkedvelt folyamatok továbbvitele mellett a 

megújulás lehetőségét tartjuk szem előtt, folyamatosan lépést tartva a hazai kulturális folyamatok tendenciáival. 

A financiális korlátok és a munkavállalói erőforrások hiánya sokszor megalkuvásra kényszerít bennünket, amely 

sosem mutatkozhat meg szakmai igénytelenségben, csupán mennyiségi mutatókban. A közművelődési 

munkaközösség (2fő) több évtizedes tapasztalatával és azonos értékrendjével igyekszik a jövőben is az erdőkertesi 

lakosság szolgálatában állni, a kultúraközvetítés lehetőségeit legjobb tudása szerint kínálni a közösség számára. 

 

Erdőkertes 2026-os terveinek fókuszában a település önállóságának 70. évfordulója 

alkalmából megvalósuló események állnak. Az évkör ünnepei, valamint nemzeti ünnepeink és 

emléknapjaink mellett a helytörténeti és identitáserősítő események azok, amelyek kiemelt 

helyet kapnak az évforduló kapcsán. Külön, erre az alkalomra készült logó, amelynek 

használata a plakátokon, hirdetéseken felhívja a figyelmet arra, hogy az adott program 

tematikájában és üzenetében az évfordulóhoz kapcsolódik.  

 

A kifejezetten évfordulóhoz köthető programok sorában kiemelkedő hangsúlyt kap a július 29-i 

Fényszínházi előadás, amelynek helyszíne a Szent István park lesz. Ez a település önállóvá válásának a napja. 

További közösségi események az Erdőkertes70 keretében:  

• Színházi előadás Szép Ernő önéletrajzi regénye nyomán – amelyben erdővárosi meghurcoltatásáról ír 

Emberszag címmel.  

• Kertesi hetvenkedő: vetélkedő csapatjáték, helyi munkaközösségek és baráti társaságok részvételével, 

vezetett játékmesterek segítségével. 

• Helytörténeti séták: regisztrációt követően ismeretterjesztő információátadással és helyszíni 

beszámolókkal. 

• meseldel@erdokertes.70: Flashmob jellegű szabadtéri élménygyűjtés és közös kávézás egy rögtönzött 

standnál, ahol az arra járó beszélgetőtárs Erdőkertesi kötődéséről, ideköltözéséről és benyomásairól 

beszél egy kávé mellett. (egy tavaszi és egy őszi időpontban) 

• Erdőkertes 70 – Családi nap a Pisztrángos tónál, játékokkal, zenékkel, piknik-beszélgetésekkel. 

• Erdőkertes 70. születésnapja – Fényszínházi előadás. 

• Helytörténeti fotókiállítás a faluház galériáján. 

• Alkotói pályázatok az évforduló kapcsán (vers, video, tárgyanimáció) 

 

Saját szervezésű programjaink és a terembérletes formában intézményünkben működő csoportok 

mellett igyekszünk befogadni a település számára értéket teremtő, a lakosok részéről érdeklődésre számot tartó 

külsős programokat is, ezzel gyarapítjuk bevételeinket és színesítjük kínálatunkat.  

 

Reményeink szerint a 2026-os évben számos beltéri és kültéri közművelődési program megvalósítása kerül új 

megvilágításba azáltal, hogy a 2026. tavaszán elbírálásra kerülő Leader-pályázat részeként igényelt mobilszínpad 

használatba kerülhet. Az elemekből álló, ezáltal variábilis mobilszínpad különböző méretben, különböző típusú 

események kulturált kiszerelésének az eszköze lesz a pályázat kedvező elbírálása esetén. 
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2026-OS ÉVI PROGRAMTERV  

 

DÁTUM PROGRAM 

JANUÁR   

24. Magyar Kultúra Napja - kiállításmegnyitóval egybekötött zenés irodalmi est 

  Erdőkertes 70 rendezvénysorozat kezdő programja - fotópont enteriőr megnyitása 

  Amíg a Mama főz… 

FEBRUÁR   

7 Kocsonyafesztivál 

10 MeseEst 

14 Iskolabál 

19 Véradás 

20 felnőttszínházi előadás 

21 Képzeletbeli világzene - Családi koncert 

21 Isten hozta Erdőkertesen! 

  könyvtári órák, havi 2 alk. 

28 Amíg a Mama főz… 

MÁRCIUS   

6.  hivatali nőnap 

6. Nőnapi ajándékműsor  

13. Ízek, zenék, kultúrák - Írország 

15. Március 15-ei megemlékezés 

21-22 Mesefaiskola workshop 

24. KÁVA Szakmai nap pedagógusoknak 

28 Red One House - előadás 

20. Kiállításmegnyitó - Helytörténeti kiállítás 

  könyvtári órák, havi 2 alk. 

28 Amíg a Mama főz… 

04. Kosárfonó Műhely 

7 Kosárfonó Műhely 

25 Kosárfonó Műhely 

28 Kosárfonó Műhely 

ÁPRILIS   

11. VersesKertes - utcai játék a költészet napja alkalmából 

12. VÁLASZTÁS 

18-19. Mesefaiskola workshop 

19. Fecskehívogató 

24. Pannon Fényképés Társaság kiállítása 

25. Emberszag - Gyabronka József 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

  Amíg a Mama főz… 

MÁJUS   

1. Május 1. 

16. Kertesi Hetvenkedő - vetélkedő, csapatjáték 

16-17. Mesefaiskola workshop 

21. Véradás 

23. Pünkösdi Családi Játszóház 

31. Gyereknap 

  Erdőkertes 70- helytörténeti séták 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

  Meséldel@erőkertes.70 

  színházi előadás 

  Amíg a Mama főz… 

JÚNIUS   

6. kiállításmegnyitó 

20. Erdőkertes 70- Pisztrángosnál családi játéknap 

JÚLIUS   

29. Erdőkertes 70 - Születésnapi fényszínház, koncert és helytörténeti kiállítás 

AUGUSZTUS   
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7. Szent Sarki emlékkereszt 

20. Augusztus 20-ai ünnepség és díjátadó 

27. Véradás 

  Erdőkertes 70 - nyáresti zene a Zenepavilonban 

SZEPTEMBER   

4.,5. Sörfesztivál - Erdőkertes 70 

25-27. Kultúrházak Éjjel-Nappal 

27. Kertészeti Fesztivál 

  Magyar Népmese Napja 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

  Meséldel@erőkertes.70 

  Amíg a Mama főz… 

OKTÓBER   

7. Idősek Világnapja 

5-10 Országos Könyvtári Napok 

6. Október 6-ai megemlékezés 

10. VersSzínházi ea - Turek Miklós - OKN 

23. Október 23-ai megemlékezés 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

  Amíg a Mama főz… 

NOVEMBER   

okt 29-nov 3. Egészségnap és tüdőszűrő 

26. Véradás 

29. Első advent vasárnap 

  Erdőkertes 70 - Tárgyalkotó pályázat iskolásoknak - Erdőkertes 3D-ben 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

14. Óvodabál 

  Amíg a Mama főz… 

DECEMBER   

  Erdőkertes 70 - Erdőkertes 3D-ben kiállítás megnyitója 

6 Második advent vasárnap 

13 Harmadik adventi vasárnap 

20 Negyedik advent vasárnap 

  könyvtári órák , havi 2 alk. 

  Esély Karácsony 

30 Nyugdíjas Szilveszter 

  Iskolai karácsony 

  Önkormányzati karácsony 

  Közmeghallgatás 

 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK –  2026 

 

K
ED

D
 

09.00-10.00 
Klub terem 

Kismama jóga 
15.00-16.00 Meridián torna 
16.30-18.00 Roma önk. zeneoktatás 
09.00-10.00 

Tükrös terem 
Pilates (márc) 

16.15-17.00 Szertorna előkészítő 
18.00-19.00 Zumba 
16.30-18.00 Színházterem Akro rocky 
18.00-19.00 Gerinctorna 
14.15-16.00 Róheim terem Matek korrepetálás  

 
 

 

SZER
D

A
 

16.30-17.00 Klub terem Ovis Néptánc 
15.30-16.30 Tükrös terem H2O (márc) 
16.30-17.00   H2O (márc) 
17.00-18.30   Kerecsen Néptánccsop. 
15.00-20.00 Színházterem Nyugdíjas Klub 



21 
 

 

 
 

 

C
SÜ

TÖ
R

TÖ
K

 

10.00-12.00 Klub terem Baba-mama klub 
15.00-16.00 Meridián torna 
9.00-10.00 Tükrös terem Pilates (márc) 
17.30-19.00 Zumba 
15.30-17.00 

Színházterem 
Szertorna előkészítő 

18.00-19.00 Gerinctorna 
19.00-20.00 Salsation 
18.00-19.00 K. Galéria Gombatanfolyam  

 
 

 

P
ÉN

TEK
 

09.00-10.00 Klub terem Csiri-Biri torna 
16.15-17.45 Sulis angol 
16.00-17.00 Tükrös terem Gyerek Hipp-hopp 
17.00-18.00 Hipp-Hopp 
15.30-17.00 Színházterem Szertorna előkészítő 
17.45-19.00 K. Galéria Lélekmelegedő Klub 

 
 

 
 

SZOMBAT 14.00-19.00 Színházterem ULTI Klub                (utolsó 
szombat) 

 
 

 
 

VASÁRNAP 16.00-22.00 Színházterem Nosztalgia Klub (utolsó 
vasárnap)  
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KÖNYVTÁRI MUNKATERV A 2026 -OS ÉVRE:  

 

1. RÖVID ÖSSZEFOGLALÓ  

  

Az Erdőkertesi Faluház és Könyvtár két intézményegységet foglal magában, a közművelődés mellett a települési 

közkönyvtárat. 

A felnőtt könyvtár egy szakirodalmi részleggel, egy szépirodalmi részleggel, és a galérián egy szakkönyvtári 

részleggel rendelkezik. A gyermekkönyvtár egy helyiséggel van jelen, míg az ifjúsági irodalom a felnőtt részleggel 

egy helyiségben került elhelyezésre. 

A 2026-os esztendő alapvető változással kezdődött. 

Új könyvtári nyitvatartás került bevezetésre, mellyel az olvasói igények jobb kiszolgálására törekedtünk. 

Hétfő: 10-18 

Kedd: 10-18 

Szerda: szünnap 

Csütörtök: 10-18 

Péntek: 10-18 

Minden hónap első és utolsó szombatján pedig 9-13 óra között várja a könyvtár az olvasókat. 

 

A beiratkozási díjat minimális megemeltük: 25-70 év közöttiek díja 1500 Ft/ év. 

25 éven aluliaknak, valamint 70 év felettieknek ingyenes a könyvtári tagság. 

A késedelmi díjat a jelentős késéssel visszahozott dokumentumok nagy száma miatt, a korábbi 5 Ft/könyv/nap 25 

Ft/könyv/napra emeltük, illetve a januári „megbocsájtás hónapja” után szigorúan kifizettetjük a késedelmet 

szenvedő könyvek esetében. 

 

Egyidejűleg kölcsönözhető könyvek száma mind a felnőtt mind a gyermekkönyvtárban 5 db-ra limitáltuk. Nem 

tartjuk célravezetőnek, hogy egy-egy olvasónál adott esetben akár hónapokig is kint legyen 10-15 könyv. Amíg, 

ha csak 5-öt vihet ki, több ember számára biztosít olvasási lehetőséget intézményünk, illetve rövidülnek a 

várakozási idők. 

 
Korábbi évektől eltérően, idén már csak felnőtt olvasójeggyel lehet felnőtt dokumentumokat kölcsönözni. Ezzel 

motiváljuk a felnőtt korosztályt is a beiratkozásra. Az előző években elfogadott tendencia volt, hogy a családból 

egy, ingyenes, személy iratkozott csak be, és az ő neve alatt kölcsönzött a család. Szeretnénk tisztán látni, 

ténylegesen mennyi olvasónk van, ezért is tartjuk szükségesnek a személyenkénti beiratkozást. 

 

Integrált intézményként célkitűzésünk, hogy minden korosztálynak és érdeklődési területnek közösségi színteret 

biztosítsunk, változatos programokat kínáljunk. Ennek érdekében a tavaly indított Amíg a Mama főz…, 

kisgyermekes családokat megszólító programsorozatot szeretnénk tovább folytatni… 

 

2. SZERVEZETI VÁLTOZÁSOK ÉS KOMPETENCIAFEJLESZTÉS  

A Könyvtár és a Faluház szerves egységet képez. Egy munkaközösségként, egymást támogatva és kiegészítve 
működik együtt a mindennapok szervezésében, programok tervezésében és lebonyolításában. 
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Az intézmény munkavállalóinak létszáma 5 fő, ebből 1 fő a könyvtáros. A távoli jövőben szívesen vennénk a tisztelt 
képviselő-testület mérlegelését egy esetleges státuszbővítésről, amely a könyvtári munka és munkamegosztás 
gördülékenységét segítené. 

 

3.INFRASTRUKTÚRA  

 

A könyvtár állománya jelenleg 26 622 db kötetből áll. 

 
Könyvespolcaink telítődve vannak, mivel a teljes könyvtári állomány szabadpolcon van elhelyezve raktárhelyiség 

hiánya miatt. Első feladatként állományapasztásba kezdtem, melynek értelmében selejtezési jegyzőkönyvben 

rögzítve törlöm a selejtezett köteteket az állományból. A leselejtezett könyveket, a bejáratnál lévő kosárban 

helyezem el, melyet az olvasók és a Faluház látogatói elvihetnek, így hasznosul sok esetben a könyvtár polcain már 

feleslegessé vált könyv. 

Az épületben ingyenes WIFI szolgáltatás vehető igénybe. 

A kölcsönzés a SZIKLA 21 adatbázissal történik. 

A könyvtár bútorzata optimális, de a közeljövőben szeretnénk cserélni, újítani. Pályázati lehetőség alkalmával ez 

a szempont napirendre kerül majd. 

4. GYŰJTEMÉNYI INFORMÁCIÓK  

A. GYŰJTEMÉNYFEJLESZTÉS, GYŰJTEMÉNYFELTÁRÁS  

GYŰJTEMÉNYFEJLESZTÉS  

 
Könyvtári állomány teljes egésze szabadpolcon van elhelyezve. Gyermekkönyvtári részlegünk a felnőtt részlegből 
nyílva különálló helyiségben helyezkedik el, biztosítva így a szabad mozgást és biztonságos használatot gyermekek 
és szülők részére egyaránt. Ugyanitt figyelemfelkeltés céljából kiemelten került elhelyezésre szülők részére, 
gyermekneveléssel kapcsolatos szakmai könyvek.   
A 2026-os évre is tervezünk állománygyarapítást. Új könyvek vásárlására a Könyvtárellátóval kötött szerződés 
alapján 30%-os kedvezményt kapunk. A könyvállomány gyarapítását az olvasói igényeket és javaslatokat is 
figyelembe véve tervezzük ez évben is, valamint örömmel fogunk élni ismét a Márai-program által nyújtott 
lehetőséggel. 
 
 

5.DIGITALIZÁLÁS, ÁLLOMÁNYVÉDELEM  

 

ÁLLOMÁNYVÉDELEM  

 
Dokumentumaink biztonsági jellel nincsenek ellátva. Az állomány védelme érdekében táskák, illetve kabátok 
elhelyezésére a könyvtári fogadótérben biztosítunk lehetőséget. 
 

DIGITALIZÁLÁS  
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Dokumentumainkat nem digitalizáljuk.  

 

6.HELYBEN ÉS TÁVOLRÓL ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

 

HELYBEN ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

 
Közhasznú információszolgáltatás. Az alapfeladaton kívül, könyvtárközi kölcsönzés, fénymásolás-nyomtatás, 
szkennelés. Olvasóterem használata. Internethasználat. Rendezvények, gyermekfoglalkozások, könyvtári órák, 
kézműves foglalkozások. 

TÁVOLRÓL ELÉRHETŐ SZOLGÁLTATÁSOK  

 
Közhasznú információszolgáltatás. Hosszabbítás, előjegyzés, foglalás. 
Linken elérhető Online katalógus. A könyvtári dokumentumok az alábbi linken érhetők el az olvasók számára: 
http://0600.netlib.hu/katalogus 
 

7. KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLTATÁSOK  

Januárban kezdetét vette az „Amíg a Mama főz”, mesélős, dalolós játék a könyvtár emeleti részlegén, 3-10 éves 

gyermekeknek, melyek havonta kerülnek majd megrendezésre neves zenepedagógus és pantomimos - énekes 

előadóművész közreműködésével. 

Minden páros hét hétfőjén ad otthont a könyvtár a Horgolókörnek. 

Februárban került megrendezésre a MESE est c. előadás, ahol galga-menti,  

Páva-díjas mesemondó mondott mesét. Szándékunk szerint évi több ilyen alkalmat is biztosítunk a felnőtt 

korosztály számára. 

A 2026-os esztendő is minden korosztály részére színes programokat, közönségtalálkozókat, író-olvasó találkozókat, 
kézműves foglalkozásokat szervezünk, a hasznos és tartalmas szabadidő eltöltésére.  
A Faluház külső rendezvényein tervezzünk Térkönyvtár formájában kitelepülni. 
Osztályközösségeket és óvodás csoportokat várunk könyvtári óra keretében a könyvtárhasználat megismerése 
céljából, a könyvolvasás népszerüsítése eszközeként. 
Középiskolások számára a törvényileg előírt iskolai közösségi szolgálatot is lehet vállalni a könyvtárban. 
Feladatuk többek között az állomány ellenőrzése, a dokumentumok gerincéről hiányzó szakjelzetek összeírása, 
elkészítése, nyomtatása és felhelyezése a kötetekre, figyelembe véve az ETO osztályozás irányelveit. 
 

8. MINŐSÉGIRÁNYÍTÁS  

HASZNÁLÓI ELÉGEDETTSÉGMÉRÉS  

 
Olvasóink igényeit - elégedettségi szintjét eddig a személyes találkozások alkalmával, szóbeli kommunikáció által 
mértük fel. 2026-ban 1-1 alkalommal tervezünk papír alapú és elektronikusan is kitölthető használói 
elégedettségmérést.  
 

9. HELYTÖRTÉNETI TEVÉKENYSÉG  

 
A könyvtárban elérhető az Erdőkertesi Tükör legújabb kiadványai, illetve az előző évek megjelent számai, lefűzött 
kötetekben is. 

http://0600.netlib.hu/katalogus
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Sajtófigyelést is végez a könyvtár, mely az Erdőkertessel foglalkozó híreket archiválja. 
 

10. PARTNERSÉGI EGYÜTTMŰKÖDÉS ÉS ÖNKÉNTESSÉG  

 
A Magyar Könyvtárosok Egyesülete 
Pest Megyei Könyvtárosok Egyesülete 
Magyar Népművelők Egyesület Pest Megyei Szervezete 
Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár  
A településen és kistérségben lévő közművelődési és oktatási intézményekkel nagyon jó és aktív partneri 
kapcsolatot tartunk fenn. 
Helyi társadalmi és civil szervezetekkel további együttműködő kapcsolatok kiépítése. 
 

11.PR/MARKETING/KOMMUNIKÁCIÓS TERV  

 
A könyvtári információkat továbbra is a helyi újságban, az intézmény honlapján és a facebook oldalán kívánjuk 
közzétenni.  
A könyvtári látogatások és kölcsönzések számának növelése érdekében megvalósítandó feladatok: 

Könyvtári kommunikáció erősítése, szélesítése. 
A médiumok adta lehetőségek hatékonyabb kihasználása. 
Reklámok és promóciók adta lehetőségek sokkal hatékonyabb kiaknázása. 
Új arculat kialakítása, melyhez használóink kötnek minket és a szolgáltatásainkat. 
Helyi szerzők, művészek bemutatkozási lehetőségének biztosítása. 

 

12.AKTUALITÁSOK  

A 2026-os évi kiemelt történelmi évfordulókkal kapcsolatos rendezvények – Erdőkertes 70.- hez kapcsolódó 
könyvtári közösségi programok. 

 

  




